



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	622	HERSON ENGENHARIA E AVALIACOES LTDA - ME	04.062.792/0001-80	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, ATRAVÉS DA ARP Nº 007/2013 LICITADA NO PREGÃO-E Nº 09/2013.	1	1.000,00	1.000,00
PREGÃO	622	HERSON ENGENHARIA E AVALIACOES LTDA - ME	04.062.792/0001-80	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, ATRAVÉS DA ARP Nº 007/2013 LICITADA NO PREGÃO-E Nº 09/2013.	1	1.200,00	1.200,00
PREGÃO	622	HERSON ENGENHARIA E AVALIACOES LTDA - ME	04.062.792/0001-80	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, ATRAVÉS DA ARP Nº 007/2013 LICITADA NO PREGÃO-E Nº 09/2013.	1	1.400,00	1.400,00
PREGÃO	622	HERSON ENGENHARIA E AVALIACOES LTDA - ME	04.062.792/0001-80	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, ATRAVÉS DA ARP Nº 007/2013 LICITADA NO PREGÃO-E Nº 09/2013.	1	1.400,00	1.400,00
PREGÃO	622	HERSON ENGENHARIA E AVALIACOES LTDA - ME	04.062.792/0001-80	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, ATRAVÉS DA ARP Nº 007/2013 LICITADA NO PREGÃO-E Nº 09/2013.	1	1.400,00	1.400,00
INEXIGIBILIDADE	624	EDUCADORA SETE DE SETEMBRO LTDA	07.240.328/0001-24	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "FUNDAMENTOS DE PERSISTÊNCIA COM JPA E HIBERNATE".	1	4.250,00	4.250,00
INEXIGIBILIDADE	624	EDUCADORA SETE DE SETEMBRO LTDA	07.240.328/0001-24	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "FUNDAMENTOS DE EJB 3"	1	4.250,00	4.250,00
INEXIGIBILIDADE	624	EDUCADORA SETE DE SETEMBRO LTDA	07.240.328/0001-24	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "FUNDAMENTOS DE JAVA SERVER FACES 2.0"	1	5.950,00	5.950,00
INEXIGIBILIDADE	624	EDUCADORA SETE DE SETEMBRO LTDA	07.240.328/0001-24	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "FUNDAMENTOS DE JBOSS SEAM V. 3.0"	1	5.950,00	5.950,00
PREGÃO	626	ORIGINART COMERCIO DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO	10.823.026/0001-93	COLETE PARA SERVIDORES E PESSOAL DE APOIO AO RECADASTRAMENTO BIOMÉTRICO	800	23,00	18.400,00
PREGÃO	628	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME	01.335.973/0001-44	12CT0283 - ADITIVO AO CONTRATO Nº 283/2012 PARA RECOLOCAÇÃO DA LIXEIRA DEVIDO À OBRA DE REFORMA DA SUBESTAÇÃO ELÉTRICA	1	5.854,77	5.854,77
PREGÃO	629	DTUDO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	08.560.982/0001-88	MESA P/ ESCRITÓRIO	30	278,00	8.340,00
PREGÃO	630	MAGNUM COMERCIO REPRESENTACOES E IMPORTAÇÕES	07.045.768/0001-20	MESA P/ MICROCOMPUTADOR	30	206,75	6.202,50



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	631	INSTITUTO BRASILEIRO DE PROGRAMACAO NEURO	07.363.493/0001-73	CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR EXTERNO PARA MINISTRAR O MÓDULO 6:"EXCELÊNCIA NO ATENDIMENTO".	4	1.160,00	4.640,00
PREGÃO	635	R & R DEDETIZACOES E SERVICOS LTDA - ME	09.192.141/0001-28	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO	1	17.469,00	17.469,00
INEXIGIBILIDADE	637	PARCERIA CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	03.231.916/0001-40	CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR PARA MINISTRAR O CURSO "PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO GERENCIAL TRE-CE - TEORIA E PRÁTICA"	1	55.800,00	55.800,00
PREGÃO	638	LIPAP COMERCIO DE PAPEIS SERVICOS E REPRESENTAÇÕES	07.124.712/0001-61	IMPRESSÃO GRÁFICA DO LIVRO COMEMORATIVO DOS 10 ANOS DA ESCOLA JUDI CIÁRIA ELEITORAL DO CEARÁ.	400	7,75	3.100,00
PREGÃO	639	COMUNICACAO E CULTURA	63.375.299/0001-89	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE PEDAGÓGICO NA ÁREA DE EDUCAÇÃO POLÍTICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DO CONTEÚDO DIDÁTICO E DA ARTE GRÁFICA DA 2ª EDIÇÃO DO LIVRO DO EDUCADOR.	1	14.000,00	14.000,00
INEXIGIBILIDADE	641	TELEMAR NORTE LESTE S/A	33.000.118/0001-79	SERVIÇOS TELEFÔNICOS FIXOS COMUTADOS (STFC), NA MODALIDADE LOCAL, A SER EXECUTADO DE FORMA CONTÍNUA,P/ ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DO TRE CE, CAPITAL E INTERIOR.	1	112.629,54	112.629,54
INEXIGIBILIDADE	642	ASSOCIACAO CEARENSE DE MAGISTRADOS	07.091.150/0001-05	INSCRIÇÃO DA PRESIDENTE DESTE TRIBUNAL, DESA. MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE, E DOS JUÍZES AUXILIARES DA PRESIDÊNCIA, DR. CLEBER DE CASTRO CRUZ E DRA. ROBERTA PONTE MARQUES MAIA, NO CURSO "MEDIA TRAINING".	3	200,00	600,00
INEXIGIBILIDADE	647	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36.003.671/0001-53	INSCRIÇÃO DE 2(DOIS) SERVIDORES NO EVENTO "FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PREGOEIROS COM SRP".	2	2.290,00	4.580,00
PREGÃO	649	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	02.618.885/0001-12	APARELHO DE FAX	30	383,43	11.502,90
PREGÃO	651	MEGAMIX COMERCIO LTDA - ME	10.390.929/0001-28	COLECIONADOR EM PLÁSTICO	1000	2,12	2.120,00
PREGÃO	651	MEGAMIX COMERCIO LTDA - ME	10.390.929/0001-28	LIGA ELÁSTICA	400	2,10	840,00
PREGÃO	651	MEGAMIX COMERCIO LTDA - ME	10.390.929/0001-28	COLECIONADOR EM PLÁSTICO	500	2,64	1.320,00
PREGÃO	651	MEGAMIX COMERCIO LTDA - ME	10.390.929/0001-28	COLA BRANCA	1000	0,33	330,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	651	MEGAMIX COMERCIO LTDA - ME	10.390.929/0001-28	COLA BRANCA	400	0,91	364,00
PREGÃO	651	MEGAMIX COMERCIO LTDA - ME	10.390.929/0001-28	CANETA ESFEROGRÁFICA	1000	2,29	2.290,00
PREGÃO	651	MEGAMIX COMERCIO LTDA - ME	10.390.929/0001-28	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	500	0,85	425,00
PREGÃO	652	ELETRÔNICA SINAI LTDA ME	11.325.735/0001-01	MICROFONE COM FIO DINÂMICO	20	131,49	2.629,80
PREGÃO	653	PAULO VICTOR MARQUES CASTRO - ME	14.786.583/0001-32	GELADEIRA	10	717,94	7.179,40
PREGÃO	654	SERILOS COMERCIO E SERVICOS DE PLACAS LTDA	04.057.765/0001-19	PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA PRISMA DE MESA	1	70,00	70,00
PREGÃO	655	CEQUIP IMPORTACAO E COM LTDA	07.327.166/0001-66	CAMINHÃO	1	186.300,00	186.300,00
PREGÃO	657	RONDINELLI GUERRA DE OLIVEIRA - ME	06.936.034/0001-79	BANNERS	1	298,48	298,48
PREGÃO	658	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME	13.806.931/0001-23	CANECAS	275	11,50	3.162,50
INEXIGIBILIDADE	661	FERNANDES TEIXEIRA EDUCACAO LTDA - EPP	13.026.978/0001-74	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "CONTROLE PATRIMONIAL DAS ENTIDADES PÚBLICAS".	2	1.890,00	3.780,00
PREGÃO	662	GNATUS EQUIPAMENTOS MEDICO ODONTOLOGICOS	48.015.119/0001-64	CADEIRA ODONTOLÓGICA	1	3.511,22	3.511,22
PREGÃO	662	GNATUS EQUIPAMENTOS MEDICO ODONTOLOGICOS	48.015.119/0001-64	EQUIPO ODONTOLÓGICO	1	1.950,68	1.950,68
PREGÃO	662	GNATUS EQUIPAMENTOS MEDICO ODONTOLOGICOS	48.015.119/0001-64	UNIDADE AUXILIAR ODONTOLÓGICA	1	780,27	780,27
PREGÃO	662	GNATUS EQUIPAMENTOS MEDICO ODONTOLOGICOS	48.015.119/0001-64	REFLETOR ODONTOLÓGICO	1	1.560,54	1.560,54
PREGÃO	662	GNATUS EQUIPAMENTOS MEDICO ODONTOLOGICOS	48.015.119/0001-64	MOCHO ODONTOLÓGICO	1	280,71	280,71
INEXIGIBILIDADE	663	ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTOS	35.963.479/0001-46	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO "RETEÇÕES DE TRIBUTOS E DECLARAÇÕES NOS ÓRGÃOS PÚBLICOS".	1	2.190,00	2.190,00
INEXIGIBILIDADE	664	BVQI DO BRASIL SOCIEDADE CERTIFICADORA LTDA	72.368.012/0003-46	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO "AUDITOR LÍDER DA QUALIDADE ISO 9001 -IRCA/2245 QMS AUDITOR/LEAD AUDITOR COURSE(A17024).	1	2.422,50	2.422,50



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	665	LEX EDITORA S A	61.160.768/0001-17	PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "GESTÃO DE RISCOS – PRICÍPIOS DE DIRETRIZES".	24	1.395,83	33.499,92
PREGÃO	666	SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E S	09.367.060/0001-11	CAPACHO DE FIBRA	10	119,14	1.191,40
PREGÃO	666	SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E S	09.367.060/0001-11	CAPACHO DE FIBRA	6	285,94	1.715,64
PREGÃO	666	SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E S	09.367.060/0001-11	CAPACHO DE FIBRA	2	232,32	464,64
PREGÃO	666	SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E S	09.367.060/0001-11	CAPACHO DE FIBRA	2	283,44	566,88
PREGÃO	666	SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E S	09.367.060/0001-11	CAPACHO DE FIBRA	2	384,23	768,46
PREGÃO	666	SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E S	09.367.060/0001-11	CAPACHO DE FIBRA	1	286,97	286,97